
1 

 

UCHWAŁA Nr Wa.40.2014 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

z dnia 16 stycznia 2014 roku 

w sprawie: wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Nadarzyn. 

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 885 z późn.zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i 

art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jedn.: Dz.U. z 2012r., poz. 1113) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca:  - Lucyna Kusińska 

Członkowie:    - Iwona Molitor 

- Bożena Zych 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Na podstawie przyjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2019 oraz 

Uchwały Budżetowej na 2014 rok wydaje pozytywną opinię w zakresie planowanej kwoty 

długu Gminy Nadarzyn.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę 

Nadarzyn w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

 W dniu 3 stycznia 2014 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

przedłożona została w formie dokumentu elektronicznego podjęta przez Radę Gminy 

Nadarzyn uchwała Nr XL/405/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 2014-2019 oraz przedłożona w dniu 

3 stycznia 2014 roku Uchwała Budżetowa na rok 2014 Gminy Nadarzyn Nr XL/404/2013 

z dnia 30 grudnia 2013 roku. 

 

 



2 

 

 

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych uchwał, z których wynika, że: 

1. Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku 

korelacja wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2019 i 

uchwale budżetowej na 2014 rok, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z 

nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

2. W 2014 roku zaplanowano zaciągnięcie pożyczek na pokrycie deficytu określonego w 

uchwale budżetowej oraz kredytów na spłatę zaciągniętych w latach ubiegłych 

kredytów i pożyczek, przy czym planowana kwota spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów jest mniejsza niż planowane 

zobowiązania w 2014 roku, tak więc kwota planowanego długu na koniec 2014 roku 

ulega zwiększeniu w stosunku do planowanego długu na koniec roku 2013. 

3. Prognozę kwoty długu sporządzono na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się 

zaciągnąć zobowiązania. 

Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 

zobowiązań wyniesie na koniec 2014 roku 36.166.942,80 zł. Stanowi ona 48,2% 

zaplanowanych na ten rok dochodów. 

4. Z uchwalonej Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że w latach 2014-2019 

spełniony zostanie wymóg wynikający z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych, 

tzn., że łączna kwota przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i 

pożyczek wraz z odsetkami i dyskontem, wykupu papierów wartościowych wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z 

udzielonych poręczeń oraz gwarancji, do planowanych dochodów ogółem budżetu nie 

przekracza średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały. 

 


